
Jueves, 24 de noviembre de 2016
30604

NÚMERO 226

  V ANUNCIOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ANUNCIO de 10 de noviembre de 2016 sobre enajenación mediante segunda 
subasta pública de vehículos y maquinaria en estado de chatarra y otros en 
circulación, con necesidad de reparación, propiedad de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura. Expte.: 2.ª Suv.Juntaex.16-03. (2016081515)

La Consejería de Hacienda y Administración Pública, en virtud de las competencias atribui-
das, declaró con fecha 26 de abril de 2016 la alienabilidad de una serie de vehículos y 
maquinaria en estado de chatarra y otros en circulación con necesidad de reparación, propie-
dad de la Comunidad Autónoma de Extremadura, que no se consideraron ya necesarios para 
el ejercicio de las funciones públicas y que fueron objeto de subasta pública de carácter ordi-
nario el 4 de julio de 2016, anunciada el 10 de mayo de 2016 (DOE n.º 92 de 16 de mayo). 
No obstante lo anterior, algunos de los bienes subastados no alcanzaron su adjudicación y 
quedaron desiertos; razón por la cual, conforme a lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 
101 del Decreto 70/2010, de 12 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de 
Procedimientos en materia de Patrimonio de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en 
relación con lo establecido en el 122 con respecto a la subasta de los bienes muebles, son 
susceptibles de ser ofrecidos en segunda o posteriores (hasta cuatro) subastas.

Objeto. Subasta pública, para su adjudicación al mejor postor de vehículos y maquinaria en 
estado de chatarra y otros en circulación con necesidad de reparación que se describen a 
continuación:

N.º 

LOTE
TIPO VEHÍCULO MARCA MODELO MATRÍCULA COMBUSTIBLE CALIFICACIÓN

TIPO 

LICITACIÓN FIANZA

1

AUTOCOMPACTADOR DANIMA RR SELECTIVA P0745/2

CHATARRA 7.649,79 euros 153 €

AUTOCOMPACTADOR DANIMA RR SELECTIVA P0745/3

AUTOCOMPACTADOR DANIMA RR SELECTIVA P0745/4

AUTOCOMPACTADOR DANIMA RR SELECTIVA P0745/5

AUTOCOMPACTADOR DANIMA RR SELECTIVA P0745/6

COMPACTADOR KIGGEN 26/20 7631033

CONTENEDOR DE 

COMPACTACIÓN
CASTRO 7140

CONTENEDOR DE 

COMPACTACIÓN
CASTRO



Jueves, 24 de noviembre de 2016
30605

NÚMERO 226

N.º 

LOTE
TIPO VEHÍCULO MARCA MODELO MATRÍCULA COMBUSTIBLE CALIFICACIÓN

TIPO 

LICITACIÓN FIANZA

2
DUMPER BARREDORA PIQUERSA BA2500ACN 272000291 DIESEL

CHATARRA 829,39 euros 16,59 €
TRACTOR FIAT 70.66 BA49177VE DIESEL

3 CABEZA TRACTORA IVECO STRALIS 3935CPV DIESEL CHATARRA 1.072,49 euros 21,56 €

4 CABEZA TRACTORA IVECO MP440E38T/P V7946CG DIESEL CHATARRA 1.106,49 euros 22,13 €

5
CAMIÓN 

PORTACONTENEDORES
IVECO EUROTECH 7234BJP DIESEL CHATARRA 1.656,44 euros 33,13 €

6
CAMIÓN 

PORTACONTENEDORES
RENAULT G340.38 BA4005V DIESEL CHATARRA 2.299,89 euros 46 €

7
CAMIÓN 

PORTACONTENEDORES
RENAULT G340.38 BA3504W DIESEL CHATARRA 2.299,89 euros 46 €

8 CAMIÓN BASURERO RENAULT G270.26 BA4805W DIESEL CHATARRA 2.294,79 euros 45,90 €

9
COMPACTADOR DE 

BASURA
HANNOMAG CD66 D963A1 DIESEL CHATARRA 3.837,54 euros 76,75 €

10 CAMIÓN
MERCEDES-

URO
F1-18.14 BA2416X DIESEL CHATARRA 1.096,29 euros 21,93 €

11 CAMIÓN
MERCEDES-

URO
F1-18.14 BA2415X DIESEL CHATARRA 1.096,29 euros 21,93 €

12 CAMIÓN PEGASO
1223 

VOLQUETE
BA5691O DIESEL CHATARRA 1.484,74 euros 29,69 €

13
CARGADORA DE 

RUEDAS
CATERPILLAR CAT IT14G 1WN01460 DIESEL CIRCULACIÓN 19.368,98 euros 387,38 €

14
CARGADORA DE 

RUEDAS
KOMATSU WA 270 3 WA270H20878 DIESEL CIRCULACIÓN 20.677,98 euros 413,56 €

El procedimiento a celebrar tendrá carácter de Segunda Subasta para todos los vehículos y 
maquinaria que la integran, habiéndose reducido el precio de licitación en un 15% respecto 
de la subasta ordinaria anunciada el 10 de mayo de 2016 (DOE n.º 92 de 16 de mayo), de 
conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 101 del Decreto 70/2010, de 12 
de marzo, citado.



Jueves, 24 de noviembre de 2016
30606

NÚMERO 226

Fianza provisional. El 2% del tipo de licitación, depositado según se especifica en el Pliego de 
Condiciones (en adelante PC) y tabla anterior.

Modelo de oferta económica. Figura anexo al PC.

Plazo de presentación de proposiciones.- Hasta las 14:00 horas del día 19 de diciembre de 
2016 incluido. El modo de presentación de proposiciones se establece en el PC.

Celebración de subasta pública. A las 10:00 horas del día 26 de enero de 2017, en la Sala de 
Juntas ubicada en la 2.ª planta del Módulo A del Edificio Administrativo de Morerías (Paseo 
de Roma, s/n. Mérida).

Documentos que deben presentar los licitadores.- Los que se relacionan en el PC, según las 
circunstancias del licitador.

Contenido íntegro del Pliego de Condiciones.- El PC que regirá la subasta podrá recogerse en 
el Servicio de Patrimonio adscrito a la Secretaría General de Presupuestos y Financiación de 
la Consejería de Hacienda y Administración Pública, sito en Paseo de Roma, s/n., 2.ª planta 
de Mérida; o bien descargarse de la web corporativa de la Junta de Extremadura en el 
siguiente enlace: 

http://www.gobex.es/ddgg002/servicio-de-patrimonio

Exposición pública de los vehículos y maquinaria. Los vehículos y maquinaria objeto de 
enajenación podrán ser inspeccionados por los interesados, previa cita concertada con el 
Servicio de Patrimonio, en el periodo comprendido entre los días 28 de noviembre y 2 de 
diciembre de 2016, en horario de 10:00 a 14:00.

Mérida, 10 de noviembre de 2016. La Consejera de Hacienda y Administración Pública, PD, El 
Secretario General de Presupuestos y Financiación (Resolución de 10 de agosto de 2015, 
DOE n.º 154, de 11 de agosto), ISIDORO NOVAS GARCÍA.

• • •

ANUNCIO de 16 de noviembre de 2016 por el que se hace pública la 
formalización del contrato de servicio de “Realización de auditorías de 
cumplimiento sobre la gestión de entidades integrantes del Sector 
Público Autonómico Plan de Auditorías 2016”. Expte.: SE-17/16. 
(2016081516)

1. ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Administración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.


		2016-11-23T16:04:02+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




